

Protokół Nr 1/10
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
odbytego w dniu 14 grudnia 2010r. w godzinach
od 14⁰⁰ do 15³⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bukowiec

Obradom przewodniczyła Pani Helena Janicka, Przewodnicząca Komisji.
Protokołowała Anna Pieczka.

Obecni członkowie komisji według listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy;
2. Pani Honorata Surma, Skarbnik Gminy;
3. Pan Kazimierz Dymek, Naczelnik OSP;
4. Pan Marcin Chałat, Z-ca Naczelnika OSP;
5. Pan Janusz Gerke, Prezes OSP Przysiersk.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum
2. Zapoznanie się z działalnością jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej w Bukowcu i w Przysiersku.
3. Kontrola zaciągniętych zobowiązań w 2010 roku.
4. Sprawy różne.

Ad. 1

Posiedzenie otworzyła Pani Helena Janicka, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, stwierdzając quorum wobec obecności wszystkich członków komisji.

Pani Helena Janicka, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, przedstawiła porządek posiedzenia.

Zaproponowany porządek obrad w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Ochotnicza Straż Pożarna w Bukowcu.

Pan Marcin Chałat – Z-ca Naczelnika OSP – jeżeli chodzi o wyjazdy to jest tutaj spadek. W zeszłym roku było ich ponad 90. W tej chwili zanotowaliśmy 48 wyjazdów. Ze środków ochrony środowiska zakupiliśmy łódź z całym wyposażeniem, gmina z kolei pomogła zakupić nam silnik do tej łodzi. Cały ten sprzęt mamy już na miejscu. W trakcie remontu jest nasza sala. W tej chwili jest robiona podłoga.

Pani Helena Janicka – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – chodzi tu o to dodatkowe pomieszczenie?

Pan Marcin Chałat – Z-ca Naczelnika OSP – tak. Jeżeli chodzi o środki to jeszcze na koniec roku czeka nas duży wydatek, tj. badania strażaków. Będzie to koszt około 10 tysięcy za badania strażaków z Bukowcu i z Przysierska.

Pani Honorata Surma – Skarbnik Gminy – cena wyjściowa badania jednego strażaka to była kwota 280 złotych, jednakże wynegocjowaliśmy cenę 234 złotych za osobę.

Pan Marcin Chałat – Z-ca Naczelnika OSP – takie są wymagania. Musimy przejść kompleksowe badania.

Pani Helena Janicka – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – ilu macie ratowników medycznych?

Pan Marcin Chałat – Z-ca Naczelnika OSP – mamy 13 ratowników medycznych, z czego trzech pracuje w pogotowiu i pięć osób w Państwowej Straży Pożarnej. Dwunastu naszych strażaków jest przeszkolonych w ratownictwie technicznym, sześciu natomiast w ratownictwie wodnym.

Pani Helena Janicka – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – jakie są najpilniejsze potrzeby straży?

Pan Marcin Chałat – Z-ca Naczelnika OSP – potrzeb jest wiele, jednakże najpilniejszą potrzebą będzie, w związku z tym, że doszło nam kilku strażaków, zakup umundurowania dla nich.

Pani Helena Janicka – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – więcej macie wyjazdów do pożarów czy do wypadków?

Pan Marcin Chałat – Z-ca Naczelnika OSP – w tej chwili do wypadków.

Ochotnicza Straż Pożarna w Przysiersku.

Pan Janusz Gerke – Prezes OSP Przysiersk – nasza jednostka funkcjonuje od 1904 roku, natomiast OSP Bukowiec od 1905 roku. Liczymy około 50 ochotników. My także mamy w swojej grupie ratowników medycznych oraz ratowników obsługujących sprzęt techniczny. Kilku naszych strażaków ochotników jest strażakami zawodowymi. Nie zdarzyło się w tym roku, by któraś z jednostek z gminy Bukowiec nie wyjechała do zdarzenia. Oby dwie nasze jednostki są w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym. W tym roku skorzystaliśmy z dofinansowania z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska. Każda jednostka dostała po pięć tysięcy. Dla Bukowca było to dofinansowanie do zakupu łodzi ratowniczej, dla nas z kolei dofinansowanie do zakupu poduszek niskiego ciśnienia wysokiego podnoszenia.

Pani Honorata Surma – Skarbnik Gminy – jaki jest koszt utrzymania tego sprzętu?

Pan Janusz Gerke – Prezes OSP Przysiersk – jest on niewielki. Trzeba będzie tylko pamiętać o legalizacji tego sprzętu. Chcę jeszcze powiedzieć Państwu, że współpraca pomiędzy jednostkami z naszej gminy jest dobra. Nie wrywamy sobie ani pieniędzy ani sprzętu. Samo utrzymanie jednostek jest to duży koszt, tj. badania strażaków, ubezpieczenie, ubezpieczenie samochodów, przeglądy, paliwo, wypłaty dla uczestników akcji. Kosztem tego gmina nie wydaje tyle pieniędzy na sprzęt. Muszę powiedzieć Państwu, że w stosunku do tego jak jednostki OSP z naszego powiatu są wyposażone w sprzęt, to inne powiaty do nas się porównują.

Pani Helena Janicka – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – czyli możemy się czuć bezpieczni?

Pan Janusz Gerke – Prezes OSP Przysiersk – myślę, że powinniśmy się czuć bezpieczni. Wyszkolenie strażaków z roku na rok jest coraz większe. Nie możemy sobie pozwolić na to, że mamy sprzęt a nie ma kto go obsłużyć. W tej chwili ratownik medyczny OSP zdaje egzamin przed komisją państwową tak jak ratownik pracujący w pogotowiu.

Pani Ewa Kusiak – radna – i to jest właśnie pozytywne, że ratownicy są tak szkoleni, że wiedzą jak pomóc takiemu choremu.

Pani Helena Janicka – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – często straż przyjeżdża szybciej na miejsce wypadku niż karetka.

Pan Janusz Gerke – Prezes OSP Przysiersk – gdy przyjeżdża karetka, to poszkodowany, jeśli jest taka potrzeba, jest już na noszach i przygotowany do transportu. Uważam, że gdy będziemy w przyszłym roku organizowali konkurs z wiedzy pożarnej, to powinien on być poprzedzony pokazem sprzętu. Niech dzieci przyjdą, zobaczą co w tej torbie jest, jak się układa poszkodowanego. Póki co jest tak, że i w Zarządzie Powiatowym i Wojewódzkim jest przychylność wobec tych jednostek, które pracują i chcą pracować. Uważam ponadto, że tych trzech jednostek z naszego terenu, które nie są w krajowym systemie, nie trzeba rozwiązywać. Niech one sobie istnieją. Spotykamy się razem na zawodach, na uroczystościach.

Pan Marcin Chałat – Z-ca Naczelnika OSP – w przyszłym roku czekają nas zawody gminne. Odbędą się one u nas. Miesiąc później natomiast będą powiatowe prawdopodobnie w Świekatowie.

Pani Ewa Kusiak – radna – jak to jest z tą sygnalizacją i włączaniem syreny?

Pan Janusz Gerke – Prezes OSP Przysiersk – syrenę włącza Świecie i wyje ona trzy razy. W Bukowcu natomiast wyje tak długo aż ją ktoś wyłączy. Nie ma już teraz tych sygnałów ostrzegawczych.

Ad. 3

Pani Honorata Surma – Skarbnik Gminy – planowane do budżetu na 2010 rok zobowiązania była to kwota 3 miliony 852 tysiące. W trakcie roku zaciągnęliśmy pożyczkę w kwocie 75 tysięcy na modernizację wysypiska oraz kredyt długoterminowy w kwocie 250 tysięcy na wykonanie budowy drogi 600 metrów Polskie Łąki – Gawroniec. Planowane zobowiązania na rok 2010 wzrosły więc do kwoty 4 miliony 177 tysięcy. Po przeprowadzonych postępowaniach przetargowych i z oszczędności w wydatkach ponadplanowych dochodów planujemy, że nasze zobowiązania będzie to kwota 2 miliony 854 tysiące, czyli milion 300 tysięcy mniej niż planowano początkowo. Zaciągniemy kredyty bankowe w kwocie milion 400 tysięcy na pomoc finansową dla powiatu, na budowę drogi Plewno – Drzycim, kwotę 408 tysięcy na budowę drogi, w ramach schetynówki, Przysiersk – Gawroniec, kredyt bankowy w wysokości 346 tysięcy na budowę boiska w Przysiersku, pożyczka długoterminowa z wojewódzkiego funduszu – 395 tysięcy na budowę przydomowych oczyszczalni, kredyt bankowy na budowę drogi Polskie Łąki – Gawroniec – 230 tysięcy, pożyczka na modernizację wysypiska – 75 tysięcy. Są to te zobowiązania, które zostaną zrealizowane. Uruchomiliśmy środki własne na remont świetlic oraz na pomoc finansową dla powiatu – budowa chodnika na ulicy Dworcowej w Bukowcu. W ciągu roku gmina na zadania realizowane z udziałem środków z Unii Europejskiej, tj. remont świetlic wiejskich i przydomowe oczyszczalnie zaciągnęła pożyczkę z Banku Gospodarstwa Krajowego tytułem „Pożyczka na wyprzedzające finansowanie zadań z udziałem środków z Unii Europejskiej”. Na ten wkład, który unia nam w przyszłym roku zrefunduje zaciągnęliśmy pożyczkę. Jest to kwota 667 tysięcy. Zadłużenie na koniec roku łącznie z tą pożyczką na wyprzedzające finansowanie to będzie kwota 4 milionów 700 tysięcy. W stosunku do planowanych dochodów zadłużenie to wielkość 26%.

Do przedstawionego tematu uwag nie wniesiono.

Ad. 4

Spraw różnych nie wniesiono.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej podziękowała wszystkim za udział w obradach, po czym zamknęła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Janicka
Helena Janicka

Lista obecności
Komisji Rewizyjnej na posiedzeniu
w dniu 14 grudnia 2010 roku, godzina 14⁰⁰

Lp.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis	Uwagi
1	Janicka Helena	Przewodnicząca	<i>Janicka</i>	
2	Gwizdała Aleksandra	Członek	<i>Gwizdała</i>	
3	Kusiak Ewa	Członek	<i>Kusiak Ewa</i>	
4	Kutowska Małgorzata	Członek	<i>Kutowska</i>	
5	Ratkowski Andrzej	Członek	<i>Ratkowski</i>	

**Lista obecności zaproszonych gości
na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej
w dniu 14 grudnia 2010 roku, godzina 14⁰⁰**

Lp.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis	Uwagi
1	Dymek Karimion	Wacel. OSP		
2	Chotak Marcin	2-co Vondlito	Chotak	
3	Gerke Jan	OSP Pizynka		
4	Surma Honorato	Maabnile		
5	LICZNEWSKI ADAM	WOLTONIU		
6				
7				